agnoscant nec pactionibus contrariis adiuventur, si venditor i5

aut donator aput se conlalionis sarcinam paclioiie inlicila

voluerit relinere, ctsi necdum translata sit professio censua-

lis, sed aput priorem fundi dominum forte permaneal, dis-

simulantibus ipsis, ut non possidentes pro possidentibus

oxigantur. Dat. xuii r\l. Mart. Antiochiae Iuliano A. iiii 20

ET SaLLUSTIO CO.NSS.

Interpretatio. Fundum nullus audeat conpararo, sed oin-

nes pro his agris qui ad eos quoquo modo pervenerinl, pu-

blici canonis inpleant functiones. Xec de solutione tributi

cuicumque liberum sit pacisci, sed sive donetur ager sive 25

vendatur, factus dominus integra rei tributa suscipiat.

137 b

« Cum hanc Icgem oodem tempore datam video quo supc-

P

2 np6; : -api, -poa supra scripto, cod. i[ 6 aj Ilcrtlein : oj cod.

\\ 7/8 xa6asor: -ol; -z ipfo:: za\ < tov: AOYOt;> T0T5 *0X. Hertlein

/.xOapoTc TO;; upo:c zxl tou 'OX. Hercher ; an xaOapoT; T£ toT; ?p";0'.;

/.ai Toi; 'Oa. ?
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riorem, cum inscriptiones utriusque inter se commilto. super

eadem re datas censeo, ad diversos tantum ; nempe superio-

rem ad pracfectum p(raetorio), hanc ad populum : ad illum

utpote ad quem summa rei tributariae spectabat ; ad hunc
utpote tributa solventem : et sic utriusque legis eandem
sententiam facio. » (Gothofredus).

CoJ. Theodos., XI, 3, 4 (H63 Febr. 27):

Idem (.*;ci7. Imp. Illianls) .\. Edictum. Post alia : Domi-

num, qui fructus capit, tribvita exigi iustum est. Dat. iii

KAL. MaR. IuLIANO A. IIII ET SaLLUSTIO CONSS.

138

De donatione sponsae minori facta.

Cod. Theodos., III, 5, 8 (363 Febr. 21):

Imp. Iulianus A. ad Hypatium vic(arium) Uru(is) Ro.mae.

i5 (}uotiens sp(onsae) in minori constitutae aetate futurae

coniugi aliqua co(nlata) ia praediis Italicis vel stipendiariis

seu tributariis int(erceden)te stipulatione donantur, largitas

perpeti firmitate s(ubsistat), etiamsi traditionis soilemnitas

defuisse videatur, ita (tamen) ut etiam in his donationibus,

ao quae in minores confcrunt(ur, ac)torum confectio omnifa-

riam flagitetur. Dat. vihi k. M(art.) Antiochiae Iul(iaxo)

A. iiii ET Sallustio conss.

139

De longa consuetudine.

^ « Teniporuin ratio satis ostendit hanc legem non Con-

stantio, multo minus Constantino, ut nonnulli (scil. lcctio-

nibus codicum fisi) volunt, verum luliano tribuendam esse :

imo et ipsum etiam quodammodo legis argumentum id

evincit, mox ut ostendam. » (Gothofredus). — Et revera

3o luliano plane convenit quod de veterum institutorum cultu